A52 CHARTULARIUM 

mine Helena, hereditario jure, datis pro ea viginti sex solidis de- 
nariorum. 

Signum ipsius HeLEN&. Signum Gozeuini, prepositi. Signum WARENGERIIL. 
Signum HenNuLr: , majoris. Signum Ausrnepi Funcux. Signum BErNarni, 
forestarii. Signum Ropurri, fratris ejus. Signum Rucanpi, senescalli. 

XX. 

Ab Osmundo, filio Gam, emit abbas Rainerius partem vinee 

qua in monte est, datis ei viginti solidis. Emit etiam ab ipso Os- 

mundo memoratus abbas unum arpennum vinee in alodio, quem 

ille Osmundus, cum suis fratribus, sorori sue dederat, quando ma- 

ritum accepit. Dedit ergo ei scilicet Osmundo predictus abbas quat- 

tuordecim solidos, eo tenore, ut, si deinceps aliquis ejusdem vinee 

calumpniator exurgeret, prefatus Osmundus aut suus heres similem 

vineam suprascripto abbati daret, ut certe de terra vel de propria 
alia pecunia quantum valuisse probaretur. 

Signum ejusdem Oswuxpr. Signum Gozeuini, prepositi. Signum WAnEN- 
GERI, majoris. Signum HenNuLrI. Signum OsBerni de Bernival. Signum 

HzNnici, filii Gam. Signum Awrazp: FurGuN. Signum Ricanpi, senescalli. 
Signum Bernarpi, coci. Signum Ropurri, fratris ejus. 

XXI. 

Huberto emit abbas Rainerius partem quam habebat in supra- 

dicta vinea, datis viginti duobus solidis, cujus testes sunt illi qui et 

supra. 

XXII. 

Quaedam mulier de Longa Villa, nomine Emma, mater Ivonis, 

dedit Sancte Trinitati in alodio portiunculam terre quæ sul juris 

erat, coram subscriptis testibus. 

"- 

Signum ejusdem Eums. Signum WirLELur Vernonensis. Signum WirzLeLMI, 
macecrarii. Signum Osuunpi, filii ejus. Signum Rasgan Loxci. Signum 
Ricanpi, senescal. Signum Beaxanni. Signum Ropusrr ,"diatris ejus. 
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XXIII. 

Notum sit omnibus christianis, qualiter Ricardus, comes Ebroi- 

censis !, monachis Sancte Trinitatis ecclesiam de Gravignei , quam 

Rotbertus comes primus eis concesserat, atque post ejus obitum ar- 

chiepiscopus Rotbertus eis abstulerat, jubente Willelmo principe, 

isdem Ricardus illis reddidit, accepto auri marco et quadraginta 

solidis nummorum ab abbate Rainerio et ejus monachis; atque ita 

predictam ecclesiam in perpetua hereditate eis contradidit. Quo 
facto, Willelmus comes et laudavit et annuit, atque 1 manu propria 

sub horum testimonio confirmavit. 

Signum WirLELMI, comitis. Signum Ricarpi, comitis Ebroicensis. Signum 

SaLoMoNis. Signum AxscarriLLI. Signum Hzppouis. Signum GisLeBenri. 
Signum Gunrnazpr. Signum Giscesenri. Signum Wazrenii. Signum Ans- 
FREDI , filii Osberni. Signum Goirrrnxp: Dzrpzc. Signum RaïNazDI, filii 
Haimerii. 

XXIV. 

Omnibus sancte ecclesie filiis presentibus et futuris notum esse 

cupio, quod ego Gozelinus, Dei gratia vicecomes , ecclesiam Mont- 
ville , cum suo atrio et cum omni totius ejusdem Montville decima, 

necnon et decimam de l'essart de la Haia de Porcelval, monachis 

sanctæ et individue Trinitatis, quos in Monte Rotomagi primus in 

Dei servitio adunavi, suos suorumque in usus concedo. Vivarium 

quoque piscium, et duos acros retro pomerium cum ipso pomerio, 

id est gardigno, tres etiam hortos ante monasterium ejusdem 

Montville, sicut manifestum est a via publica usque ad rivulum; 

preter hec Cardonvillam et haiam de Cardonvilla cum omni terra 

ad ipsam pertinente. Hec omnia annuente domino meo, comite sci- 
licet Rotberto, supradicti cenobii monachis hereditario jure possi- 

' Filius Roberti, erchiepiscopi Rothomagensis necnon comitis Ebroicensis. 
Tu 55 
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denda coram testibus trado; et ne quis horum calumniator existat 

aliquando, predicti domini mei et mez subscriptione manus con- 

firmo. 

Signum RorsznTi, comitis. Signum Gozeuini, vicecomitis. Signum Ewwr- 
LINÆ, vicecomitissæ. Signum Rainer, monachi'; signum Eixarni, 
monachi', qui hec omnia receperunt sibi tradita vice ceterorum mona- 
chorum. Ad hoc testes : signum Droeuini, prepositi; signum Ropczri 

BunpoN, qui ea tradiderunt. Signum Amvonpi. Signum Henrorpi: de Limeisi. 

Signum Ropurri Haccer. Signum Sarvvau. 

XXV. 

Guillelmus et Gislebertus, filii Godefredi, Árcharum vicecomitis, 

pro societate nostri monasterii et pro uno equo optimo ac denario- 

rum non parvo numero, sed et aliis quamplurimis debitis, tradi- 

derunt et dederunt in alodio monachis Sancte Trinitatis omnem 

terram quam tunc tenebant ex ipsis in Montvilla duo viri, scilicet 
, Droelinus presbiter et alter Droelinus; sed et terram a loco qui 

Carus Áger dicitur usque ad fluviolum Clare nuncupatum. Facta 

sunt hec anno ab Incarnatione M. L. vi, multis viris presentibus, 

quorum aliquos superius annotavimus. 

Signum WiLLELM:, filii Godefredi. Signum GrsrEBEnrI , fratris ejus. Signum 
Ossenni de Alberti Villa. Signum Ropurri, coqui. Signum ucanpi, 
senescalli. ' 

XXVI. 

Quidam miles nomine Rodulfus, cognomine Hacchet, omnem 

terram quam in Montvilla de Willelmo, filio Godefredi vicecomitis 

tenebat, monachis Sancte Trinitatis pro anime suæ remedio in alo- 

' Rainerius, monachus, postea secun- — per Divam. Hoc monasterium Lezelina, 

dus abbas Sancte Trinitatis, successit Isem- — uxor Willelmi, comitis Aucensis, funda- 

berto circa annum 1050. verat. ( Vide Ordericum Vital. apud Du- 

* Einardus, monachus, provectus est,  chesn. Histor. Normann. Scriptor. pag. 544- 

anno 1046, ad abbatiam Sancti Petri-su- 545.) . 
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dium tradidit. Unde ab eisdem monachis in eodem cœnobio liono- 

rifice est sepultus. 

Signum ejusdem Ropuzri Haccnzr. Signum Warrenir, filii ejus, qui, accepta 
societale monasterii, paterne donationi libentissime annuit. Signum Wit- 

LELMI, filii Godefredi, qui pro hac donatione a domno abbate Rainerio 

" unum equum de septem libris accepit. Signum Fucanpr de Drincurt. 
Signum Rorserri de Allavio. Signum Rucanpt de Bivevilla. Signum Ror- 
BERTI. Signum WirrELur de Letmanvilla. Signum Bernarpi, coci. Signum 
WirLELM: Rufi. Signum Osuunpi, marescal. Signum Guesmanni. 

XXVII. 

Non inconsulte antiquorum ritu approbatum constat, ut quod in 

constabiliendis rebus concors fidelium sententia approbat, hoc fideli 

littere tradatur, que longiore ævo perdurat. Cujus vivaci testimonio 

cunctis tam presentibus quam et nostris minoribus, notum facimus, 

nos fratres in Rotomagensi Monte Sancte Trinitati Deo nostro in 

unum servientes, quod habita cum Rodulfo Warethne emptionis 

conventione, in perpetuum hujus nostri loci alodium e vicino ejus 

centum acres silvæ triginta emimus libris, et quattuordecim acres 

terre arabilis in Blovilla decem alus libris, et item beneficium coci 

ejus Odonis apud villam dictam Merdeplud aliis decem libris. Item 

quoque pratum pontis Hunfridi subjacens decem libris. Item. ab 

eodem Rodulfo terram unius carrucæ ad Blovillam pro sedecim li- 

bris, et terram prati Sotteville pro decem libris accepimus, et in 

ejus necessitate pallium unum pro viginti libras et xxx solidos dedi- 

mus. Item de supradicta silva centum acras emimus a Rogerio filio 

episcopi, qui et particeps et coheres est ejusdem alodi, xv libris. 

Sed et ipsam partem de castellario, quæ nostre emptioni est conti- 

nua et ad ipsum pertinebat, emimus xxx solidis. Supradictas autem 
centum acres quidam noster familiaris, nomine Rogerius, suo adju- 

torio nos confortavit emere, quum ipse prior xv libras pro sexa- 

ginta acres dedit, et post ad centenam perfectionem aliis xv libris, 

quas solvimus, pervenire nos fecit. Hujus emptionis affirmatorem 
55. 
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dominum nostrum Willelmum, Normannorum ducem, éx. ejus Signo 

subter agnoscendum constat, et Rotomagensis archiepiscssi Malgerii | 

subsignatam auctoritatem ; et hujus rei ne quis infringere presumat 

affirmationem. 

Signum WiLtSZMEI, comitis. Signum archipresulis MarcEni. Signum ejusdem 
Ropuzrt de Guarethna. Signum Brarnicis, uxoris ejus. Signum Rocern, 
filii episcopi. Signum Huserni, filii Turoldi. Signum Waizcecmi. Signum 
Huconis. Signum HePponis. Signum Rorsznri. Signum WanNEnIL, fores- 
tarii. Signum ErcHempozni. Signum GuNrnIDE. fignum SNELLI. Signum 
WitLELMt , filii Rogerii, heredis scilicet ipsius, qui, u$ omni paterna conven- 
tioni annueret, partem suam condonaret, xii: libras et x solidos a nobis 
accepit. Signum Hucowis, fratris ejus. Signum Ropurri de Cruizmara 
Signum Tunorpr, filii Osberni de Freschenes. Signum. Guise , filii 

Rodulfi de Cruizmara. Signum Huconis de Flamenvilla. Ex nostra parte: 
sigaum Ricanpi, senescal. Signum BerNanpi, coci. Signum ÁNsrREDI, coci. 
Signum Asceuinr, prepositi. Signum Ropurr:, filii Benzelli. 

XXVIII. 

Item Rodulfus de Warenna, consensu uxoris suse, vocabulo 

Emme, domno Rainerio abbati et monachis Sancte Trinitatis totam 

portionem suam silve montium Bloville et Scurre septem libris de- 

nariorum vendidit, quarta feria ante Pascha Domini, Willelmo, 

inclito duce Normannorum, assensum prebente. n 

Signum ejusdem WirLELur, comitis. Signum ipsius Ropurri. Signum Euuz, 
uxoris ejus. Signum Hucoxis de Flamenvilla. Signum Leuponis. Ex nostra 
parte: signum ÁNsrREDI, coci. Signum DERNARDI, coci. Sigaum WARNERII, 

forestarii. Signum ALsenict, forestarii. 

XXIX. 

Notum sit omnibus sancte ecclesie filiis, tam presentibus quam 
etiam futuris, qualiter vir quidam illustris, nomine Rodulfus de 

Warenna, cum conjuge sua, vocabulo Emma, divina favente gratia, 

quatuor sui juris ecclesias cum omnibus appenditiis suis, videlicet 

harum villarum, id est Amundi Ville, Anglicevillæ, Flamenville, 
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Malteville , domno abbati Rainerio et monachis ejus, pro xxx libris 
denariorum, in alodio vendiderunt et tradiderunt. Sed et unicuique 

ecclesise contiguos sex jugeres terræ, quos acres dicimus, supradicto 

abbati et monachis in perpetuam hereditatem tradiderunt. Hoc ergo 

actum est favore et auctoritate Willelmi, consulis Normanniæ, qui 

etiam hujus negotii donationem firmavit, et peoprio adnotationis 

signo cartam corroboravit. | 

Signum ejusdets Wizzezmi, comitis. Signum Ropurri de Warenna. Signum 
Euuæ, uxoris ejus. Signum Hocowis de Flamenvilla. Ex nostra^parte : 
signum BennanDi, coci. Signum Ricanpr, senescal. Signum Ossenn: Bnon- 
cosrED. Signum ANSFREDI, coci. Signum Hzpponis de Chanaan.